
Uchwała Nr LXXVI/901/24 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie wyrażenia poparcia dla petycji mieszkańców Małopolski 
do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań, których celem będzie powstanie nowej drogi krajowej – 

bezpośredniego połączenia pomiędzy obwodnicą Krakowa (węzłem Kraków-Skawina w ciągu 
autostrady A4) a obwodnicą Skawiny (w ciągu drogi krajowej DK 44) 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.  
40 z późn. zm.)  oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja w przedmiocie wyrażenia poparcia dla petycji mieszkańców Małopolski do Ministra 
Infrastruktury o podjęcie działań, których celem będzie powstanie nowej drogi krajowej – bezpośredniego 
połączenia pomiędzy obwodnicą Krakowa (węzłem Kraków-Skawina w ciągu autostrady A4) a obwodnicą 
Skawiny (w ciągu drogi krajowej DK 44) nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F0A269-0897-4774-AD8B-D2CC7C0EE9BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/901/24 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 19 marca 2024 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja w przedmiocie wyrażenia poparcia dla 
petycji mieszkańców Małopolski do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań, których celem będzie powstanie 
nowej drogi krajowej – bezpośredniego połączenia pomiędzy obwodnicą Krakowa (węzłem Kraków-Skawina 
w ciągu autostrady A4) a obwodnicą Skawiny (w ciągu drogi krajowej DK 44). 

Zgodnie  z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 23 stycznia 2024 r.  skierowała ww. petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.) do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej.  Z kolei art. 6 ust. 1ww.  ustawy wskazuje, do zakresu działania gminy należą wszystkie 
spawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że petycja w przedmiocie wyrażenia poparcia dla petycji 
mieszkańców Małopolski do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań, których celem będzie powstanie nowej 
drogi krajowej – bezpośredniego połączenia pomiędzy obwodnicą Krakowa (węzłem Kraków-Skawina w ciągu 
autostrady A4) a obwodnicą Skawiny (w ciągu drogi krajowej DK 44) nie ma istotnego znaczenia dla lokalnej 
społeczności. Zdaniem komisji kluczowe dla Gminy Czechowice-Dziedzice jest usprawnienie układu 
komunikacyjnego na terenie Województwa Śląskiego. 

W związku z tym, Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach stwierdza, że petycja w przedmiocie  
wyrażenia poparcia dla petycji mieszkańców Małopolski do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań, 
których celem będzie powstanie nowej drogi krajowej – bezpośredniego połączenia pomiędzy 
obwodnicą Krakowa (węzłem Kraków-Skawina w ciągu autostrady A4) a obwodnicą Skawiny (w ciągu 
drogi krajowej DK 44) nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ nie dotyczy ona bezpośrednio zakresu 
działania Gminy Czechowice-Dziedzice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F0A269-0897-4774-AD8B-D2CC7C0EE9BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/901/24 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



